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Postadress: Uppsala kommun, socialförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: socialforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Ansökan om verksamhetsbidrag 2024 - 
Föreningen RFSL Uppsala  

Förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar 

1. att bevilja föreningen RFSL Uppsala ett treårigt verksamhetsbidrag, för 
perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2026, samt  
 

2. att fastställa verksamhetsbidraget till 133 000 kronor för år 2024, och att det 
för år 2025 och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns 
i nämndens budget. 

Ärendet 
RFSL Uppsala ansöker om ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden 1 januari 2024 
till och med 31 december 2026 med 3 600 960 kronor totalt för samtliga tre år.  
Verksamhetsåret 2023 beviljades RFSL Uppsala 131 674 kronor. 

RFSL Uppsala är närområdets största organisation för HBTQIA+-personer (queera) och 
har verkat i olika former sedan 1970. Föreningen drivs främst av volontärer, just nu 
(året ut) med en arvoderad kanslist på 45%, genom stöd från kommunstyrelsen. 
Föreningens syfte är att verka för ett mer välkomnande, inkluderande och 
demokratiskt samhälle som respekterar HBTQIA+-personers mänskliga rättigheter.  

Gruppen HBTQIA+-personer har ett välkänt behov av psykosocialt stöd till följd av olika 
riskfaktorer kopplade till bland annat social isolering, trakasserier och bristande 
förståelse från omgivningen. RFSL Uppsala arbetar med att stödja HBTQIA - personer i 
Uppsala genom att erbjuda olika typer av verksamheter och aktiviteter som motsvarar 
målgruppens behov och önskemål. Bland annat håller RFSL Uppsala vanligtvis 100 – 
120 gruppträffar om året på olika teman. Syftet med gruppträffarna är att skapa en 
välkomnande och förstående miljö där deltagarna får utrymme att umgås och växa på 
sina egna villkor. Utmärkande i arbetet är den sociala verksamhet som syftar till att 
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stödja målgruppen. Att ha ett gediget socialt sammanhang förbättrar i regel 
deltagarnas psykiska hälsa och allmänna fungerande avsevärt. Ofta är grupperna 
deltagarnas enda tillfälle för gott socialt umgänge i sin vardag.  

Utöver de regelbundna grupperna anordnar föreningen även olika sporadiska events 
som fester, filmkvällar och picknicks. RFSL Uppsala hjälper också besökarna med olika 
praktiska problem, bland annat kring boende, försörjning och suicidprevention. 

Föreningen fungerar även som kunskapsbank för myndigheter och andra 
organisationer i HBTQIA+-frågor. RFSL Uppsala är invald och representerade i Uppsala 
kommuns Jämställdhetsråd för mandatperioden 2023 – 2026. 
 
Forskning visar att HBTQIA - personer som grupp på olika sätt är utsatta för fysiskt och 
psykiskt våld vilket i sin tur leder till känslor av utanförskap, dålig självkänsla, psykisk 
och fysisk ohälsa, etcetera.  

Förvaltningen bedömer att RFSL Uppsala genom sitt systematiska arbete med HBTQIA 
- personer gör en viktig insats för en mycket utsatt målgrupp. Genom sin verksamhet 
skapar de trygga och inkluderande arenor för gemenskap, stöttning och 
påverkansarbete. 

Förvaltningen föreslår att föreningen RFSL Uppsala beviljas ett treårigt bidrag. Vidare 
föreslår förvaltningen att bidraget för år 2024 fastställs till 133 000 kronor och att det 
för år 2025 och 2026 sker en uppräkning under förutsättning att utrymme finns i 
nämndens budget. 

Beredning 

Ärendet har beretts av enheten för strategiskt stöd, socialförvaltningen i samråd med 
kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen, vård- och omsorgsförvaltningen och 
kommunledningskontoret.   

Föredragning 

Socialnämnden ansvarar för att fördela medel till sociala föreningar för personer under 
65 år. 

Ändamål för socialnämndens verksamhetsbidrag 

Ändamålet med socialnämndens verksamhetsbidrag är att stödja verksamheter som 
undanröjer risker för social utsatthet, bidrar till och möjliggör människors inneboende 
styrkor, främjar egenmakt samt leder till förbättrad folkhälsa. Stärkande, främjande 
och förebyggande insatser för människor och grupper som behöver stöd och hjälp 
utifrån sin sociala situation är i fokus. 

Vilka kan söka  

Socialnämnden fördelar bidrag främst till ideella föreningar. Med föreningar avses 
främst ideella organisationer och allmännyttiga föreningar. Bidrag kan i undantagsfall 
ges till stiftelser (icke vinstdrivande) samt ekonomiska föreningar. Nämndens riktlinjer 
för verksamhetsbidrag. Nämndens bidrag är selektiva och prioriteringar i 
bidragshanteringen görs också utifrån kommunens mål och budget, nämndens årliga 
verksamhetsplan, andra kommunala styrdokument samt avsatt budgetutrymme. 
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Nämndens krav 

• Föreningens verksamhet ska främja grupper och individer med behov av stöd 
och hjälp utifrån sin sociala situation, där beskriven verksamhet innebär 
kvalificerat stöd till dessa målgrupper.  

• Föreningens verksamhet ska aktivt bidra till och verka för att minska förtryck 
och våld i samhället, öka engagemang i sociala frågor, påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället samt verka, för en 
förbättrad folkhälsa.  

• Föreningens verksamhet ska vara till nytta inom nämndens 
verksamhetsområde och komplettera eller stärka nämndens egen 
verksamhet.  

• Föreningens verksamhet ska harmoniera med nämndens mål och 
inriktningsdokument.  

• Föreningen ska innan bedömning av fortsatt stöd inkomma med en 
delårs/helårsredovisning av hur stödet använts. 

Bedömningskriterier 

Bedömning görs utifrån idé, mål och syfte, metod för genomförande samt förväntade 
effekter. Ansökan bedöms också utifrån hur väl verksamheten svarar mot gällande 
anvisning om utlyst bidrag.  
 
Vidare bedöms om 
 

• bidragets storlek är rimligt i förhållande till förväntad effekt  
• verksamheten har ett innovationsperspektiv  
• utrymme finns inom ekonomisk ram.  

 
Hur väl föreningen arbetar med 

 
• tillgänglighet för alla  
• likabehandling  
• jämställdhet  
• inflytande  
• delaktighet  
• egenmakt  
• integration  
• mångfald  
• barns rättigheter och uppfyllande av barnkonventionen (där det är aktuellt). 

RFSL Uppsalas ansökan  

RFSL Uppsala ansöker om ett treårigt verksamhetsbidrag för perioden 1 januari 2024 
till och med 31 december 2026 med 3 600 960 kronor för samtliga tre år, varav 
föreningen söker verksamhetsbidrag för år 2024 med 1 200 320 kr. Huvudsyftet med 
bidraget är att möjliggöra föreningens aktiviteter genom att täcka baskostnader som 
hyra, förbrukningsmaterial och liknande. Verksamhetsbidraget ger föreningen 
grundförutsättningarna för verksamheten.  

Nu ansöker RFSL Uppsala även medel för att kunna arvodera minst en, helst två 
heltidspositioner för både administration och utveckling av föreningen och dess 
verksamheter. RFSL Uppsala beskriver i sin ansökan att det behövs en stabil grund för 
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att föreningen ska kunna fortsätta växa och utvecklas. Vidare beskrivs ett problem för 
föreningen att på sikt kunna behålla volontärer, som engagerar sig och uppnår stor 
kunskap inom området men till slut inte orkar arbeta ideellt längre. Det är för att 
undvika denna situation som föreningen beskriver ett behov av minst en, helst två 
arvoderade heltidspositioner. I ansökan beskrivs att det också skulle innebära en 
bättre möjlighet till fördjupat samarbete med andra aktörer samt möjlighet att 
marknadsföra föreningens olika aktiviteter.  

Delårsuppföljning 

Under första halvåret av 2023 har RFSL Uppsala fortsatt hålla gruppträffar på olika 
teman samt skapat olika träffpunkter vars sociala sammanhang i regel stärker 
deltagarnas psykiska hälsa och allmänna fungerande avsevärt. RFSL Uppsala har också 
fortsatt hjälpt besökarna med olika praktiska problem.  
 
Föreningen RFSL Uppsala har som målsättning att hjälpa andra mindre aktörer när 
föreningen kan, för ett mer mångsidigt föreningsliv. Under första halvåret av 2023 har 
RFSL Uppsala genomfört en större betald utbildning för Studiefrämjandet samt både 
gjort och tagit emot informella besök, bland annat hos skolor och Erikshjälpen. Då 
föreningen fungerar som en kunskapsbank för myndigheter och andra organisationer i 
HBTQIA - frågor har representanter från föreningen under våren deltagit i konferenser 
som anknyter till föreningens arbete, bland annat kring suicidprevention och våld i 
nära relationer.  

Förvaltningens bedömning  

RFSL Uppsala arbetar med att stödja HBTQIA-personer i Uppsala genom att erbjuda 
olika typer av verksamheter och aktiviteter som motsvarar målgruppens behov och 
önskemål. Utmärkande i arbetet är den sociala verksamhet som syftar till att stödja 
målgruppen. Forskning visar att HBTQIA-personer som grupp på olika sätt är utsatta 
för fysiskt och psykiskt våld vilket i sin tur leder till känslor av utanförskap, dålig 
självkänsla, psykisk och fysisk ohälsa, etcetera. Förvaltningen bedömer att RFSL 
Uppsala genom sitt systematiska arbete med HBTQIA-personer gör en viktig insats för 
en oerhört utsatt målgrupp. Genom sin verksamhet skapar de trygga och inkluderande 
arenor för gemenskap, stöttning och påverkansarbete. RFSL:s verksamhet bedöms 
som viktig då de på ett tydligt sätt synliggör målgruppens rättigheter i samhället i stort 
och i Uppsala i synnerhet.  
 
Förvaltningen har tagit del av RFSL Uppsalas delårsredovisning och bedömer att den 
på ett tjänligt sätt redogör för den verksamhet som bedrivits under 2023. 
 
Förvaltningen bedömer att föreningens verksamhet lever upp till nämndens uppsatta 
krav, riktlinjer och bedömningskriterier för att erhålla verksamhetsbidrag. Genom sitt 
arbete skapar de trygga och inkluderande arenor för gemenskap, stöttning och 
påverkansarbete för målgruppen. Deras arbete präglas av att minska förtryck och våld i 
samhället, öka engagemang i frågor som rör HBTQIA och påverka grupper och 
individer att bli integrerade och accepterade i samhället.  

Förvaltningen föreslår att RFSL Uppsala beviljas ett treårigt verksamhetsbidrag för 
perioden 1 januari 2024 till och med 31 december 2026 och för år 2024 bevilja 
verksamhetsbidrag om 133 000 kronor. Samt att det för år 2025 och 2026 sker en 
uppräkning under förutsättning att utrymme finns i nämndens budget. 
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Barnkonsekvensanalys 
 
Det här beslutet påverkar både barn och ungdomar. Bedömningen är att beslutet är 
bra och ett sätt att säkerställa att socialnämnden i samarbete med andra aktörer möter 
upp individers olika behov av råd och stöd.  
 
Genom sitt arbete skapar RFSL Uppsala trygga och inkluderande arenor för 
gemenskap, stöttning och påverkansarbete för målgruppen vilket i sin tur även 
påverkar barn och unga positivt. Föreningens strukturerade arbete och synlighet 
sprider kunskap och förståelse för att alla människor, oavsett sexuell läggning eller 
identitet, ska kunna känna sig accepterade och respekterade. 

RFSL Uppsalas arbete präglas av att minska förtryck och våld i samhället, öka 
engagemang i frågor som rör HBTQIA och påverkar grupper och individer att bli 
integrerade och accepterade i samhället vilket är av en avgörande betydelse för att 
bygga en tolerant och inkluderande samhällsattityd som inkluderar även barn och 
unga. 

Vi känner till att forskning visar att HBTQIA-personer som grupp på olika sätt är utsatta 
för fysiskt och psykiskt våld vilket leder till känslor av utanförskap, dålig självkänsla, 
psykisk och fysisk ohälsa. Att då barn och unga får kunskap om mänskliga rättigheter, 
att barn och unga får en ökad medvetenhet och en förståelse för olika sexuella 
läggningar och identiteter (HBTQIA) skapar ett tolerantare och mer inkluderande 
samhälle även för barn och unga. Genom RFSL Uppsalas systematiska arbete är 
föreningen delaktiga i att skapa en inkluderande samhällsattityd där barn och unga 
som identifierar sig inom HBTQIA kan känna sig respekterade, trygga och sedda.  

Ekonomiska konsekvenser 

RFSL Uppsala beviljades föregående år 125 495 kr och i år föreslås att föreningen 
beviljas 133 000 kronor. Ökningen av bidraget är en uppräkning av föregående års 
verksamhetsbidrag. 

Under 2023 beviljar nämnden cirka 13 mnkr till civila samhället genom olika bidrag. 
Socialnämndens preliminära budget för 2024 beräknas bli cirka 15 mnkr men är 
beroende av kommande beslut i socialnämnden rörande nämndens budget. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse, daterad 29 november 2023. 
• Bilaga 1, ansökan om socialnämndens bidrag till föreningar 2024.  

 
 

Socialförvaltningen 

 

 

Tomas Odin  
Förvaltningsdirektör  
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